
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«03» декабря 2024 г. № 10-02/141 о/д

Об утверждении сметы на оказание платных образовательных услуг по 
программам Профессиональной подготовки

в ГБПОУ «КБТТК» на 2024-2025 гг.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации "Правила оказания платных 
образовательных услуг», утвержденных Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 N 1441 и Положении об оказании платных 
образовательных услуг в ГБПОУ «КБТТК», утвержденном приказом № 10-02/87- 
2 о/д от 01 апреля 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить смету на оказание платных образовательных услуг по 

программам Профессиональной подготовки в ГБПОУ «КБТТК»: 
по профессии Повар 16675 (2-3 разряда)

2. Главному бухгалтеру Дадову Р.А. обеспечить ведение учета платных 
образовательных услуг в соответствии с утвержденными сметами.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Хацимова А.М.



Согласовано протоколом № 3 
от 02.12.2024 совета учреждения.

Стоимость обучения по специальности (профессии) Повар 16675(2-3 разряда)

На базе ГБПОУ «КБТТК»

Группа от 10 человек 

Срок обучения -3 месяца 

Количество учебных часов, всего: 522 часа 

В том числе: теоретических-180; практических-252; 

Самостоятельной работы -90 часов.

Наименование показателей Расходы Примечание
Прямые затраты

1.Заработная плата преподавателей 180*210,1=37818
1.1. Заработная плата мастеров 
производственного обучения

252*161,33=40655

1.2. Отчисления во внебюджетные фонды на 
сумму оплаты труда преподавателей и 
мастеров

23699

Итого: заработная плата преподавателей и 
мастеров

102172

2.Производственные расходы 10108
2.1. Сырье, материалы, необходимые для 
обучения

9605

2.2. Расходы на содержание и эксплуатацию 
оборудования

3503 Расчет на группу

Итого прямых затрат: 125388
3.Общехозяйственные расходы 3% от прямых 
затрат

3762

4. Накладные расходы 5 % от прямых затрат 6269
5. ИТОГО стоимость обучения всего 135419
Итого стоимость обучения одного слушателя 13541 При условии 

набора группы

Главный бухгалтер

Дата 02.12.2024 г.

Р.А.Дадов


